Protokół nr 11/2021
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów
w dniu 21 grudnia 2021 roku 

Posiedzenie rozpoczął i prowadził  Michał Olejniczak– Przewodniczący Komisji.  

Lista obecności w załączeniu.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak przedstawił następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Sadki na 2022 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2022-2027.
5. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2021 rok.
6. Omówienie projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych 
i przewodniczących organu wykonawczego jednostki pomocniczej oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Sadki.
7. Ustalenie i przedstawienie planu pracy Komisji na 2022 r.
8. Sprawy różne, wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z posiedzenia odbytego w dniu grudnia 24 listopada 2021 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty jednogłośnie. 

ad. 4
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski przedstawił założenia projektu budżetu Gminy Sadki na 2022 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2022-2027. Poinformował również o wprowadzonych autopoprawkach.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał czy te 4 % podwyżki na płacach będzie od 
1 stycznia.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że planowane jest na 12 miesięcy, natomiast od kiedy będzie wprowadzone to Wójt zdecyduje.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał o wymianę pieca w budynku Policji.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że będziemy wymieniać sukcesywnie we wszystkich jednostkach. Przepisy do tego obligują.

Radny Michał Piszczek zapytał czy jest sens, skoro wkrótce ma być gaz i czy nie lepiej się wstrzymać.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że jest to zaplanowane, ale od planowania do realizacji jeszcze daleko.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał o wydatki na system obsługi rady.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że chcemy przejść na system e-sesja. Dodał, że to ma działać od 1 stycznia, żeby nie ponosić dodatkowych kosztów.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał o wydatki na „Orlik” i co tam jest zaplanowane.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że są to koszty bieżącego utrzymania m.in. prąd.

Radny Michał Piszczek powiedział, że na sport jest za mało.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że jest 20 tys. zł w konkursach. Nikt nie liczy wykaszania, podlewania boiska. Niestety to nie są najważniejsze potrzeby. Wynagrodzenia rosną, do oświaty musimy dokładać. 

Radny Łukasz Palacz powiedział, że kolejna jednostka OSP została włączona do KSRG i czy 
w związku z tym jest zwiększony budżet, żeby tą jednostkę doposażyć.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że jednostki OSP doposaża się sukcesywnie według potrzeb.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak poddał pod głosowanie projekt budżetu Gminy Sadki na 2022 r.
Wynik głosowana: radny Dariusz Mateja – za, radny Michał Olejniczak-za, radny Michał Piszczek
-przeciw.
W związku z powyższym przedstawiony projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2022-2027 nie zgłoszono uwag.

ad. 5
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2021 rok.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zapytał o wydatki dot. wypłaty odszkodowania byłemu pracownikowi.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że dotyczy to wydatków GZOO i sprawy 
z byłym Kierownikiem.

Wójt Dariusz Gryniewicz dodał, że sprawa trwała przez 5 lat. Mieliśmy bardzo duże szanse na jej wygranie ale, żeby nie przedłużać, bo są koszty procesowe, poszliśmy na ugodę.

Radny Michał Piszczek zapytał czy autobus został sprzedany.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że został sprzedany.

Radny Michał Piszczek zapytał ile pieniędzy już pochłonął PSZOK.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że musiałby to policzyć. Nie mamy na to dużej kwoty więc co jakiś czas coś robimy.

ad. 6
Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak przedstawił uzasadnienie do projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych i przewodniczących organu wykonawczego jednostki pomocniczej oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Sadki.

Radny Michał Piszczek zapytał czy to jest minimalna dieta.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział,żze w przepisach są określone maksymalne kwoty.

Radny Michał Piszczek zaproponował, żeby zostać przy tym co jest.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że w głosowaniu każdy się opowie.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że z projektu wynika, że sołtysom nie podnosimy.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak odpowiedział, że projekt opiera się na rozporządzeniu, które o sołtysach nic nie mówi.

Radny Michał Piszczek powiedział, że podatki i wszystko inne w górę, a dieta podwyższona. Jest przeciwny i niech zostanie tak jak jest.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak powiedział, że to kwestia głosowania. Jak było kiedyś powiedziane diety można się zrzec i przekazać komuś.

ad. 7
Przewodniczący Komisji  przedstawiła projekt planu pracy Komisji na 2022 rok.
Nie wniesiono uwag. Projekt został przyjęty przez członków Komisji.

ad. 8
Sprawy różne, wolne wnioski.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski poinformował, że prawdopodobnie po świętach będzie sesja nadzwyczajna, co jest spowodowane koniecznością wyodrębnienia środków niewygasających 
w związku z niedokończeniem przebudowy ul. Strażackiej z różnych względów.

Radny Michał Piszczek zgłosił, że na ul. Kasztanowej od sklepu do kościoła nie świeca lampy. Nie dość, że są dziury, to jeszcze jest ciemno.

Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że w tej chwili to plac budowy, jeszcze wczoraj Enea działała.

Radny Łukasz Palacz zapytał kiedy skończą tą przebudowę.

Wójt Dariusz Gryniewicz odpowiedział, że chodnik ma być zrobiony do końca roku. Natomiast ostatnią warstwę asfaltu będą lali kiedy temperatura będzie powyżej 10oC.

Radny Michał Piszczek zapytał o odśnieżanie i jakie są stawki.

[bookmark: _GoBack]Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że stawki są godzinowe, a co do szczegółów prosi pytać Kierownika Inwestycji.

ad. 9
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.


Protokołowała:							Przewodniczący Komisji
							Infrastruktury Technicznej i Finansów
Dorota Maćkowiak
								      Michał Olejniczak
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